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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur 
Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0333/2015 F1

0

9.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Hogrefestraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 25.03.2015
TOP 9.2.1.

Nach Rückbau der ehemaligen Stadtbahnstation Weizenfeldstraße ist der 
Fußgängerüberweg in Höhe Moosbergstraße / Weizenfeldstraße bei Regenfällen stark 
„überflutet“. Mit 
„normalem“ Schuhwerk ist dieser Teil des Überwegs nicht passierbar.

Wir fragen daher die Verwaltung
1. Ist dies der Verwaltung bekannt und wird die Beseitigung dieses Übels veranlasst?
2. Ist noch Gewährleistung durch die Tiefbaufirma gegeben, die den 

Haltestellenrückbau durchführte ?

Antwort der Verwaltung
Zu 1.)  Es handelt sich bei dem  Rückbau um eine Maßnahme der infra. Bei der Abnahme 

war die Verwaltung vertreten und hat auf den Mangel hingewiesen. 
Laut Aussage der infra besteht der Mangel nicht mehr. Mit der infra wurde verabredet 
einen Ortstermin durchzuführen um sicherzustellen, dass die Entwässerung 
ausreichend ist.   

Zu 2.) Nach Aussage der infra ist die Gewährleistungsfrist noch nicht abgelaufen.
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